[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.04.2020                                         с. Маринино                                   № 20-р

О пресечении палов травы в апреле-мае 2020 г.
На основании Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации № 390 от 25.04.2012 г., постановления правительства Красноярского края от 14.05.2012 № 192-П «О запрете сельскохозяйственных палов на территории Красноярского края в весенне-летний пожароопасный период», руководствуясь Уставом муниципального образования Марининский сельсовет:

1. Запретить использование противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и строениями для складирования материалов, оборудования и тары, для стоянки транспорта и строительства (установки) зданий и сооружений, для разведения костров и сжигания отходов и тары.

2. Не допустить сжигание отходов и тары в местах, находящихся на расстоянии менее 50 метров от объектов.

3. Запретить сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях.
4. Запретить выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов на земельных участках, непосредственно прилегающих к лесам, защитным и лесным насаждениям и не отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра.

5. На период устойчивой, жаркой и ветреной погоды, а также при введении особого противопожарного режима на территории поселения, ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках, на топку печей, и котельных установок.
6.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                                          А. В. Матросов